PORTARIA Nº 166, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA 1ª AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS DE
PROGRESSÃO

O PRESIDENTE da  Câmara  Municipal  de  São Gabriel  da  Palha,  Estado do Espírito
Santo, usando de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, que a Lei nº 1997/2009, que Dispõe Sobre o Plano de Carreira de
Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, instituiu o
sistema de Promoção dos Servidores da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha;

CONSIDERANDO, outrossim, a Lei Complementar nº 044/2015 – Que dispõe sobre o
Regime Jurídico dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de
São Gabriel da Palha, das Autarquias e Fundações e Dá Outras Providências;

CONSIDERANDO, o Processo nº 1804, de 03 de novembro de 2025;

CONSIDERANDO FINALMENTE, que referidas normas são direitos dos servidores.

R E S O L V E:

Art.  1º-  DIVULGAR, o  resultado  da  1ª  Avaliação  para  fins  de  Progressão  por
ANTIGUIDADE da Servidora Pública Municipal da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha,
referente  ao  ano  de  2025,  em  consonância  com  o  relatório  apresentado  pela  Comissão  de
Avaliação:

Pollyana Marin Claudino – Assessor Administrativo

Ano Pontuação %

Primeira Avaliação 2025 317 100

Total de Pontos 317

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de  sua publicação,  no Diário Oficial  dos
Municípios, com efeitos a partir do dia 02 de dezembro de 2025.

      Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 07 de novembro de
2025.

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
               Presidente

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003100380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

 FABIANO OST

               1º Secretário

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003100380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003100380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 340031003100380031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EUCLESIO AGUILAR LIMA em 07/11/2025 10:49

Checksum: 7F377CCE9014717BA3916C3260A902BC9EF669E6D240125AEE033417BFEDA213

Assinado eletronicamente por FABIANO OST em 07/11/2025 10:53

Checksum: B5CB266A954656FC9645F825B3130F2ABDF9CFAB71F94DB87E83AA1A9A543B5B